附件1

广西农村贫困人口大病专项救治工作救助进展情况统计表

（统计截止日期：    一      ）

填报单位（盖章）                             填报人：                       联系电话：                     

	建档立卡人数
	非建档立卡人数

	疾病主要诊断
	总数
	累计

救治数
	本季度

完成 

救治数
	未完成

救治数
	疾病主要诊断
	总数
	累计

救治数
	本季度

完成 

救治数
	未完成

救治数

	儿童先天性心脏病
	
	
	
	
	儿童先天性心脏病
	
	
	
	

	儿童白血病
	
	
	
	
	儿童白血病
	
	
	
	

	终末期肾病
	
	
	
	
	终末期肾病
	
	
	
	

	食管癌
	
	
	
	
	食管癌
	
	
	
	

	胃癌
	
	
	
	
	胃癌
	
	
	
	

	结直肠癌
	
	
	
	
	结直肠癌
	
	
	
	

	白内障
	
	
	
	
	白内障
	
	
	
	


注：1.请附救治病人名单（含姓名、性别、年龄、主要诊断、家庭地址、身份证号、城乡居民医保（农合）证号）；

    2.非建档立卡人数指经民政部门核实核准的罹患10种疾病的非建档立卡户农村特困供养人员和低保对象。

附件2

广西经民政部门核实核准的罹患10种疾病的非建档立卡户

农村特困供养人员和低保对象台账管理表

填报单位（盖章）                          填报人：                       联系电话：                     

	疾病名称
	序号
	个人信息

	
	
	姓名
	性别
	年龄
	籍贯
	身份证号
	城乡居民医保（合医证）
	建立台账时间
	备注

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件3

广西农村贫困人口大病专项救治工作

自治区级定点医院

根据《关于重新划定新农合农村儿童白血病先天性心脏病定点医疗机构救治范围的通知》（桂卫农卫〔2011〕47号），自治区确定以下医院为定点医院。

一、儿童白血病

全部市、县均由广西医科大学第一附属医院和自治区人民医院负责，各地可根据实际情况和患者意愿自行选择。

二、儿童先天性心脏病

（一）广西医科大学第一附属医院：河池市，南宁市横县、宾阳县、上林县、马山县。

（二）自治区人民医院：百色市，崇左市。

（三）广西中医学院附属瑞康医院：贺州市，贵港市。

（四）自治区南溪山医院：桂林市平乐县、荔浦县、恭城县、阳朔县、象山区、雁山区。

（五）桂林医学院附属医院：桂林市秀峰区、叠彩区、七星区、临桂县、永福县、龙胜县、资源县、灵川县、兴安县、灌阳县、全州县。

（六）南宁市第一人民医院：南宁市武鸣县、隆安县、兴宁区、青秀区、江南区、西乡塘区、良庆区、邕宁区。

（七）柳州市妇幼保健院：柳州市。

（八）柳州市工人医院：来宾市。

（九）钦州市第二人民医院：北海市、防城港市、钦州市。

（十）玉林市第一人民医院：梧州市、玉林市。

三、其余病种定点医院按就近便民的原则设置

其余病种由各市卫生计生委组织确定，优先选择符合条件的县级医疗机构作为大病专项救治的定点医院，对于县级医院不具备诊疗条件的，可选择在具备诊疗条件的市级或自治区级医院。

附件4

广西农村贫困人口大病专项救治诊疗方案

（式样）

一、基本信息

1.患者姓名         性别      年龄     联系电话      身份证号           户口住址                

2.联系人姓名         关系         联系电话          

3.疾病名称                       

4.患者所在地乡村医生姓名         联系电话      

二、诊断情况

1.复查时间：                   复查医院：        

2.辅助检查项目：               检查结果:         

3.临床主要诊断：               诊断医生：         

三、诊疗计划

1.计划入院时间       入住医院          入住科别   

2.治疗方案（包括手术、化疗、放疗、血透等）          

主要术式：                                      

主要药物：                                     

3.主治医生                联系电话         

手术医生                联系电话            

4计划出院时间              愈后情况        

四、费用估算：总费用          ，其中基本医保、大病保险、医疗救助、政府兜底            ，个人自付

定点医院（盖章）              患者签名：

年   月   日

附件5

广西农村贫困人口大病专项救治
自治区级专家组成员名单
一、儿童先天性心脏病组
组长：郑宝石  医科大第一附属医院心脏外科教授
成员：庞玉生  医科大第一附属医院儿科主任医师
伍广伟  自治区人民医院心血管内科主任医师
韦  丹  医科大第一附属医院儿科主任医师
雷宾峰  医科大第一附属医院心胸外科副主任医师
范  悦  广西中医药大学附属瑞康医院心胸外科
副主任医师
二、儿童白血病组
组长：廖  宁  医科大第一附属医院儿科主任医师
成员：林金盈  自治区人民医院血液内科主任医师
代  艳  自治区人民医院儿科主任医师
蓝  梅  自治区人民医院血液内科主任医师
罗建明  医科大第一附属医院儿科主任医师
韦红英  医科大第一附属医院儿科主任医师
三、终末期肾病组

组长：彭小梅  自治区人民医院肾内科及血透室主任医师
成员：尹友生  桂林医学院附属医院肾内科教授

王  洁  右江民族医学院附属医院肾内科主任医师

吴潮清  自治区人民医院肾内科主任医师

李清初  桂林医学院附属医院肾内科主任医师
四、消化道肿瘤组
总组长：林  源  医科大附属肿瘤医院主任医师
（一）手术组。
组长：陈建思
医科大附属肿瘤医院胃肠外科主任医师
成员：钟晓刚  自治区人民医院胃肠外科主任医师
吴向华
医科大第一附属医院胃肠腺体外科主任医师
郭  云  医科大第一附属医院直肠肛门外科主任医师
莫显伟
医科大附属肿瘤医院胃肠外科主任医师
茅乃权
医科大附属肿瘤医院胸瘤外科主任医师
左传田
医科大附属肿瘤医院胸瘤外科主任医师
（二）化疗组。
组长：李永强
医科大附属肿瘤医院消化肿瘤内科主任医师
成员：冯国生  自治区人民医院化疗科主任医师
彭志刚  医科大第一附属医院肿瘤内科主任医师
刘志辉
医科大附属肿瘤医院消化肿瘤科副主任医师
梁  嵘
医科大附属肿瘤医院消化肿瘤科副主任医师
（三）放疗组。
组长：陈  龙  医科大附属肿瘤医院放疗科胸部肿瘤病区主任
成员：陆合明  自治区人民医院放疗科主任医师
张  勇  医科大第一附属医院放疗科主任医师

曲  颂  医科大附属肿瘤医院放疗科腹部肿瘤病区
主任医师
黄江琼  医科大附属肿瘤医院副主任医师
韦军葆  医科大附属肿瘤医院副主任医师
五、白内障组
组长：李  莉  自治区人民医院眼科主任医师
成员：曾思明  自治区人民医院眼科主任医师
梁  皓  医科大第一附属医院眼科主任医师
杨  帆  自治区南溪山医院眼科主任医师
马  翔  柳州市人民医院眼科主任医师
杨万初  玉林市人民医院眼科主任医师
附件6

广西农村贫困人口大病专项救治工作

专职联系人回执

     市卫生计生委（盖章）                         时间：   年  月   日

	姓名
	单位
	职务
	电话
	手机
	邮箱

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


填表人：                        联系电话：

附件7

广西农村贫困人口专项救治病种

救治标准文件目录

一、儿童先心病、儿童白血病

（一）自治区卫生厅、民政厅《关于印发广西提高农村儿童重大疾病医疗保障水平工作实施方案的通知》（桂卫农卫〔2011〕15号）

（二）自治区卫生厅、民政厅《关于切实做好农村儿童重大疾病医疗保障工作的通知》（桂卫农卫〔2012〕1号）

（三）自治区人民政府办公厅《关于全面开展重特大疾病医疗救助工作的通知》（桂政办发〔2015〕124号）

（四）自治区卫生计生委等18部门《关于印发广西健康扶贫攻坚行动计划（2017－2020年）的通知》（桂卫发〔2017〕3号）
二、食道癌、胃癌、结肠癌、直肠癌

（一）《关于开展将血友病等12种病种纳入新农合重大疾病保障范围试点工作的通知》（桂卫基卫〔2012〕23号）

（二）自治区卫生厅、财政厅《关于进一步扩大新型农村合作医疗重大疾病保障范围的通知》（桂卫基卫〔2013〕14号）

（三）自治区人民政府办公厅《关于全面开展重特大疾病医疗救助工作的通知》（桂政办发〔2015〕124号）

（四）自治区卫生计生委等18部门《关于印发广西健康扶贫攻坚行动计划（2017－2020年）的通知》（桂卫发〔2017〕3号）
三、终末期肾病

（一）《关于开展提高宫颈癌等重大疾病医疗保障水平工作的通知》（桂卫农卫〔2011〕71号）

（二）自治区人民政府办公厅《关于全面开展重特大疾病医疗救助工作的通知》（桂政办发〔2015〕124号）

（三）自治区卫生计生委等18部门《关于印发广西健康扶贫攻坚行动计划（2017－2020年）的通知》（桂卫发〔2017〕3号）
四、白内障

（一）《关于印发自治区卫生计生委“光明行动”医疗扶贫工程实施方案的通知》（桂卫医发〔2016〕47号）
（二）《关于提前下达2017年自治区财政公共卫生服务补助资金预算指标的通知》（桂财社〔2016〕163号）

（三）自治区卫生计生委等18部门《关于印发广西健康扶贫攻坚行动计划（2017－2020年）的通知》（桂卫发〔2017〕3号）
附件8

各市建档立卡农村贫困人口中罹患10种

大病患者分布情况筛查统计

	序号
	地区
	合计
	儿童白血病
	儿童先天性心脏病
	食道癌
	胃癌
	结直肠癌
	终末期肾病
	白内障

	
	合计
	9127
	92
	581
	445
	958
	814
	2383
	3854

	1
	南宁市
	1096
	7
	61
	46
	113
	92
	260
	517

	2
	柳州市
	511
	4
	18
	16
	47
	32
	110
	284

	3
	桂林市
	1042
	13
	63
	52
	129
	106
	322
	357

	4
	梧州市
	570
	10
	68
	44
	25
	58
	124
	241

	5
	北海市
	155
	0
	13
	24
	15
	11
	40
	52

	6
	防城港市
	69
	0
	8
	5
	9
	9
	21
	17

	7
	钦州市
	256
	5
	19
	10
	23
	28
	57
	114

	8
	贵港市
	773
	7
	59
	29
	54
	91
	215
	318

	9
	玉林市
	1148
	14
	67
	50
	84
	117
	369
	447

	10
	百色市
	797
	5
	61
	30
	106
	63
	165
	367

	11
	贺州市
	432
	4
	44
	22
	52
	56
	145
	109

	12
	河池市
	979
	13
	43
	56
	140
	64
	263
	400

	13
	来宾市
	559
	5
	20
	25
	69
	34
	106
	300

	14
	崇左市
	740
	5
	36
	36
	92
	54
	186
	331


注：1.儿童白血病包括0-14岁儿童急性淋巴细胞白血病、急性早幼粒细胞白血病。

2.儿童先天性心脏病包括0-14岁儿童先天性心脏房间隔缺损、儿童先天性心脏室间隔缺损。

3.统计截止日期为2017年5月。
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